

کولونوسکوپي

کولونوسکوپي عبارت از دیدن روده ی بزرگ با استفاده از دستگاه مخصوص می باشد.

کولونوسکوپ دستگاهی است که از یک لوله قابل انعطاف با قطری به اندازه ی یک انگشت و طول حدود یک ونیم متر تشکیل شده و به یک منبع نوری برای دیدن درون کولون مجهز می باشد.

کولونوسکوپي به پزشک اجازه می دهد جدار داخلی روده را مورد بررسی قرار دهد و پولیپ ها-تومورها و نقاط دچار التهاب یا خونریزی روده را تشخیص دهد.

در حین کولونوسکوپي میتوان نمونه های بافتی جهت پاتولوژی و برخی از پولیپ ها را برداشت.

چرا کولونوسکوپي انجام می شود؟

آموزش حین انجام کولونوسکوپي

کولونوسکوپي می تواند نسبتا بدون درد باشد. اغلب موارد به شما یک مسکن خفیف با داروی تسکین دهنده از طریق ورید داده خواهد شد . ممکن است جهت مشاهده ی بهتر هوا توسط دستگاه به داخل روده تزریق شود و در این زمان ممکن است شما دچار دل درد یا احساس دفع گاز شوید که این یک مسئله ی عادی است. مدت کولونوسکوپي معمولا ۲۰ الی ۳۰ دقیقه می باشد و می تواند بر اساس یافته ها یا اعمالی که انجام می شود کمی طولانی تر شود.

برای بدست آوردن نتیجه دقیق کولون باید کاملا از مدفوع و مایعات پاک شود تا دید کافی جهت بررسی پوشش داخلی روده وجود داشته باشد.

جهت تشخیص بیماری کولون در کسانی که خونریزی بدون علت مشخص، اسهال یبوست طول کشیده یا خون چرک مخفی در مدفوع و یا درد قسمت تحتانی شکم هستند و یا افرادی که باریم انما در آنها اختلالاتی را نشان داده است کولونوسکوپي انجام می شود.

آموزش بدو ورود

ابتدا بیمار باید از دو روز قبل دستور العمل آمادگی رعایت نموده و صبح روز نوبت داده شده ناشتا همراه یک نفر در بخش اندوسکوپي حاضر باشد. در صورتی که به بیماری هپاتیت ایدز و سایر بیماریها مبتلا هستید اطلاع دهید. تمامی مدارک پزشکی خود را به همراه داشته باشید.



دانشگاه علوم پزشکی تبریز

کولونوسکوپی



تهیه و تنظیم: م. علی مهر کارشناس پرستاری

زیر نظر واحد آموزش پرستاری امام رضا

تاریخ تهیه: ۱۳۹۵

تاریخ بازنگری: تابستان ۱۴۰۰

عوارض کولونوسکوپی

خطرات کولونوسکوپی بسیار نادر می باشد احتمال بسیار کمی برای پارگی روده خونریزی شدید و عفونت وجود دارد.

آموزش حین ترخیص

بعد از کولونوسکوپی شما حدود ۱ تا ۲ ساعت تحت نظر خواهید بود تا داروها دفع شوند و سپس مرخص می شوید. به خاطر عوارض داروهای آرام بخش تا ۱۲ ساعت نباید رانندگی کنید. با ابزار خطرناک کار کنید. بعد از کولونوسکوپی مایعات فراوان مصرف کنید تا آبی را که در اثر مصرف داروهای مسهل از دست داده اید جبران شود. ممکن است تا چند روز رگه های خونی در مدفوع شما مشاهده شود. در صورت خونریزی شدید یا تب بعد از انجام کولونوسکوپی به پزشک مراجعه نمایید.

ممکن است پزشک جهت بررسی بیشتر اقدام به نمونه برداری نماید. بعد از اخذ جواب کولونوسکوپی و آزمایش جهت ادامه درمان به پزشک مراجعه فرمایید.

تلفن تماس: ۰۴۱۳۳۳۴۷۵۵

WWW.TBZMED.EMAMREZA.AC.IR

منبع: کتاب بروزر سودارث